
Suppen

Frittaten-Suppe

Leberknödel-Suppe

Tages-Suppe

Vegetarisches

Emmentaler und Karfiol gebacken

mit gemischtem Salat und Sauce Tartare

Gemüse-Curry

mit Reis
(Vegan)

  4,70

  3,80

  4,70

14,50

12,50



Wirtshaus Klassiker
Schweinsbraten

mit Waldviertler Knö del und warmem Krautsalat

Rindsbraten

in pikanter Wurzelsoße
mit Serviettenknö del und Preiselbeer-Birne

Bruckfleisch

(Leber, Herz, Milz, Bries und Stichfleisch vom Jungrind)
mit Serviettenknö del

Rindsgulasch

mit Gebä ck

Gebackenes

Karpfen-Filet gebacken

mit Erdä pfelsalat

Schnitzel vom Schwein

mit gemischtem Salat

16,20

20,10

14,50

17,20

13,50

13,80



Gegrilltes

Grillkotelett

mit Gemü se, Wedges und Cocktail-Curry-Soße

Für unsere Kleinen
Sepperl Schnitzel

vom Schwein oder Huhn, mit Pommes

Knödel mit Saft

(Waldviertler Knö del oder Serviettenknö del)

15,40

 11,80

  6,50



Nachspeisen
Hausgemachte Malakoff-Torte

mit Schlagobers

Malakoff-Torte spezial

auf Eierlikö rspiegel
mit Schlagobers

Eispalatschinke

gefü llt mit Vanille- und Schokoladeneis
mit Schlagobers

Topfen- oder Apfelstrudel

  4,90

  8,20

  6,50

  4,20


